1

＜別紙 様式１＞

「有害鳥獣捕獲入門講座」
～兵庫県狩猟マイスター育成スクール～

受講申込書

  兵庫県知事 様

 令和５年度 兵庫県狩猟マイスター育成スクールを受講したいので、下記のとおり申し込

みます。

令和５年  月  日

ふりがな

氏  名

住 所

〒    －

生年月日

年齢
西暦    年  月  日（   歳）

電話番号 《携帯》（    ）   －
メール

アドレス

性 別   男 ・ 女  職 業

所持している

狩猟免許の種類

猟銃等の所持

許可証の有無
有 ・ 無

過去の鳥獣保護

法違反の有無
有 ・ 無

ア 応募の動機、受講への意欲等

イ 過去３年間の狩猟活動や捕獲の実績

年度 狩猟者登録の有無 捕獲実績の有無 鳥獣種と捕獲数（ありと答えた方のみ）

令和４年度 あり・なし あり・なし
シカ（  頭） イノシシ（  頭）

その他（種名      頭）

令和３年度 あり・なし あり・なし
シカ（  頭） イノシシ（  頭）

その他（種名      頭）

令和２年度 あり・なし あり・なし
シカ（  頭） イノシシ（  頭）

その他（種名      頭）

ウ 猟銃・空気銃所持許可証の取得及び申請状況

取得済 ・ 所持許可申請中 ・ 教習射撃受講済 ・ 【県警主催】初心者用猟銃講習会受講済

▼【県警主催】初心者用猟銃講習会受講済の方のうち教習資格認定申請に未着手の方のみ

・猟銃の所持について：家族及び周辺住民からの同意（ あり・ なし ）

・ガンロッカーの設置可否：（  可 ・ 不可 ）※持家以外の方のみ、確認のうえ回答してください。

【写真添付欄】

過去 3か月以内に

撮影した

縦４㎝

×

横３㎝

のカラー写真を添付

2

猟友会への入会状況について

入会済 ・ 未入会

入会している（入会希望）猟友会の支部名

（      ）支部  ・  未定

 有害鳥獣捕獲に参加したい地域

（       ）地域  ・   未定

●面接実施予定日時

（下記日程のうち、都合が良い日程すべてに○をつけてください。）

・7/26（水） 午前 ・ 午後

・7/27（木） 午前 ・ 午後

・7/28（金） 午前 ・ 午後

・8/14（月） 午前 ・ 午後

・8/15（火） 午前 ・ 午後

・8/16（水） 午前 ・ 午後

・8/21（月） 午前 ・ 午後

※１ 希望日が集中した場合、上記日程以外で、個別に日程調整をさせていただく場合があります。

※２ 書類審査結果及び面接日については、電話またはメールで通知します。

下記、添付書類を忘れずにご提出ください。

【添付書類】

 わな猟狩猟免状の写し

 第一種銃猟狩猟免状の写し

 猟銃・空気銃所持許可証の写し（お持ちの方のみ）

※顔写真が貼付されているページと許可番号記載のページ